



مدرسة الحكمة الأهلية والإسلامية আল হিকমাহ মাদরাসা অ্যান্ড ইসলামিক স্কুল

পরিষ্কার নোটিশ-২০২৫

সম্মানিত অভিভাবক,

আল হিকমাহ মাদরাসা অ্যান্ড ইসলামিক স্কুলের 2nd Semester Examination আগামী ১২ আগস্ট রোজ শনিবার থেকে শুরু হবে, ইনশাআল্লাহ। তাই আগস্ট মাসের বেতন ও পরিষ্কার ফি অফিস কক্ষে জমা দিয়ে প্রবেশপত্র সংগ্রহ করার জন্য বিশেষভাবে অনুরোধ করা যাচ্ছে। ফি জমা দেওয়ার শেষ তারিখ ৭ আগস্ট বৃহস্পতিবার।

উল্লেখ্য যে, প্রত্যেক শিক্ষার্থীকে অবশ্যই 2nd Semester Examination এর প্রবেশপত্র সংগ্রহ করে পরিক্ষায় অংশগ্রহণ করতে হবে। প্রবেশপত্র ব্যতীত পরিক্ষায় অংশগ্রহণ করা যাবে না। শিক্ষার্থীদের জন্য পরিক্ষায় অংশগ্রহণ করা বাধ্যতামূলক।

পরিষ্কার ফি

শ্রেণি	সেকশন	নির্ধারিত ফি
প্লে	বাংলা মাধ্যম	৭০০/-
নার্সারী, কেজি	বাংলা মাধ্যম	৮০০/-
১ম, ২য়, ৩য়, ৪র্থ ও ৫ম	বাংলা মাধ্যম	৮০০/-
হিফয	বালক	৫০০/-
হিফয	বালিকা	৫০০/-
নাযেরা	আমিনুল হিফয	৫০০/-
দ্বীনীয়াত	বালক/বালিকা	২৫০/-

বি.দ্র. প্রতিটি Semester পরিষ্কার ফি এর মধ্যে একটি মিডটার্ম পরিষ্কার ফি ও সাজেশন এর চার্জ অন্তর্ভুক্ত। পরিক্ষা চলাকালীন দিনগুলোতে সকালের আরবী ক্লাস ও সন্ধ্যার আরবী কোচিং বন্ধ থাকিবে। শিক্ষার্থীরা এ সময় বাসায় অভিভাবকের তত্ত্বাবধানে পরিষ্কার প্রস্তুতি নিবে।

—ms—

প্রিন্সিপাল, আল হিকমাহ মাদরাসা

২য় সেমিস্টার পরিক্ষার রুটিন-২০২৫

পরিক্ষার সময় →	সকাল ৮:৩০- ১০:০০	দুপুর ১:০০- ২:৩০	সকাল ১০:৩০- ১২:০০	সকাল ১০:৩০- ১২:০০	সকাল ১০:৩০- ১২:৩০	সকাল ১০:৩০- ১:০০	সকাল ১০:৩০- ১:০০	সকাল ১০:৩০- ১:০০	সকাল ৮:০০- ১০:৩০	সকাল ৮:০০- ১০:৩০	দুপুর ২:৩০- ৩:৩০
শ্রেণি → বার ও তারিখ	প্লে (বাংলা মাধ্যম) মনিং শিফট	প্লে (বাংলা মাধ্যম) ডে-শিফট	নার্সারী (মনিং-শিফট) (বাংলা মাধ্যম)	কে.জি (বাংলা মাধ্যম)	প্রথম (বাংলা মাধ্যম)	দ্বিতীয় (বাংলা মাধ্যম)	তৃতীয় (বাংলা মাধ্যম)	চতুর্থ, পঞ্চম (বাংলা মাধ্যম)	নাযেরা (আমিনুল হিফজ)	হিফজ	দ্বিনিয়াত
১২/৮/২৫ মঙ্গলবার	আরবী ও তাজবীদ	আরবী ও তাজবীদ	আরবী ও তাজবীদ	আরবী ও তাজবীদ	আরবী ও তাজবীদ	আরবী ও তাজবীদ	আরবী ও তাজবীদ	আরবী ও তাজবীদ	আরবী ও তাজবীদ	-	-
১৩/৮/২৫ বুধবার	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ	-	আরবী ও তাজবীদ
১৪/৮/২৫ বৃহ:বার	বাংলা	বাংলা	বাংলা	বাংলা	বাংলা	বাংলা	বাংলা	বাংলা	-	-	হাদীস, কালিমাহ মাসআলা ও দু'আ
১৬/৮/২৫ শনিবার	ইংরেজী	ইংরেজী	ইংরেজী	ইংরেজী	ইংরেজী	ইংরেজী	ইংরেজী	ইংরেজী	-	কুরআন (বাদ ফযর থেকে মাগরিব)	-
১৭/৮/২৫ রবিবার	ড্রইং (১ঘন্টা)	ড্রইং ১ ঘন্টা	ড্রইং সাঁ:জ্ঞান ১ঘন্টা ৩০ মি:	ড্রইং সাঁ:জ্ঞান ১ঘন্টা ৩০ মি:	ড্রইং সাঁ:জ্ঞান ১ঘন্টা ৩০ মি:	ড্রইং সাঁ:জ্ঞান ১ঘন্টা ৩০ মি:	ড্রইং সাঁ:জ্ঞান ১ঘন্টা ৩০ মি:	বিজ্ঞান	বিজ্ঞান	-	হাদীস, কালিমাহ, মাসআলাহ ও দু'আ (বাদ ফযর থেকে ১০:৩০)
১৮/৮/২৫ সোমবার	-	-	-	-	-	-	-	-	ইংরেজী (৮:৩০-১০:৩০)	ইংরেজী (৮:৩০-১০:৩০)	-
১৯/৮/২৫ মঙ্গলবার	গণিত	গণিত	গণিত	গণিত	গণিত	গণিত	গণিত	গণিত	গণিত (৮:৩০-১০:৩০)	গণিত (৮:৩০-১০:৩০)	-
২০/৮/২৫ বুধবার	Spoken English (1 hour)	Spoken English (1 hour)	Spoken English (1 hour)	Spoken English (1 hour)	Spoken English (1 hour 30.minutes)	Spoken English (1 hour 30.minutes)	Spoken English (1 hour 30.minutes)	Spoken English (1 hour 30.minutes)	বাংলা (৮:৩০-১০:৩০)	বাংলা (৮:৩০-১০:৩০)	-

K. 

পরিক্ষা নিয়ন্ত্রক



AL HIKMAH MADRASAH AND ISLAMIC SCHOOL

Respected Parents

Al Hikmah Madrasah and Islamic School's 2nd **Semester Examination** will start from **12th August** Tuesday Insha Allah. Therefore, it is specially requested to collect the admit card by depositing the tuition fees of August along with examination fee in the office room. The last date of fee submission is **Thursday 7th August**. Every student must collect the admit card of 2nd Semester Examination and participate in the exam. Without the admit card no one can enter the exam hall. It is mandatory for every student to participate in the exam.

Examination fee

S.no	Class	Section	Prescribed fee
1	Play	English Version	800/-
2	Nursery, K.G	English Version	900/-
3	One, Two, Three, Four,	English Version	900/-

Please be noted that, Each semester examination fee includes a midterm examination fee and suggestion charges. Arabic coaching will be closed during the examination days. Students will prepare for the examination at home under the supervision of their parents.

Thank you

Principal

2nd Semester Examination-2025

Exam time	Morning 8:30-10:00	Morning 10:30-12:30	Morning 10:30-12:30	Morning 10:30-12:30	Morning 10:30-1:00	Morning 10:30-1:00	Morning 10:30-1:00
Class Day & Date	Play (E.V)	Nursery (E.V)	KG (E.V)	One (E.V)	Two (E.V)	Three (E.V)	Four (E.V)
12/8/25 (Tuesday)	Arabic Tazwed	Arabic & Tazwed	Arabic & Tazwed	Arabic & Tazwed	Arabic & Tazwed	Arabic & Tazwed	Arabic & Tazwed
13/8/25 (Wednesday)	Hadith, Kalimah, Masalah & du`a	Hadith, Kalimah, Masalah & du`a	Hadith, Kalimah, Masalah & du`a	Hadith, Kalimah, Masalah & du`a	Hadith, Kalimah, Masalah & du`a	Hadith, Kalimah, Masalah & du`a	Hadith, Kalimah, Masalah & du`a
14/8/25 (Thursday)	Bangla	Bangla	Bangla	Bangla	Bangla	Bangla	Bangla
16/8/25 (Saturday)	English	English	English	English	English	English	English
17/8/25 (Sunday)	Drawing [1 hour]	Drawing + G.K [1 hour 30 minutes]	Drawing + G.K [1 hour 30 minutes]	Drawing + G.K [1 hour 30 minutes]	Drawing + G.K [1 hour 30 minutes]	Science	Science
18/8/25 (Monday)	-	-	-	-	-	-	-
19/8/25 (Tuesday)	Math	Math	Math	Math	Math	Math	Math
20/8/25 (Wednesday)	Spoken English [1 hour]	Spoken English [1 hour]	Spoken English [1 hour]	Spoken English [1 hour 30 minutes]	Spoken English [1 hour 30 minutes]	Spoken English [1 hour 30 minutes]	Spoken English [1 hour 30 minutes]

N.B. Please note that NO RETAKE EXAM will be taken

K. Zaman

Controller of Examinations